Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, yay. haz. Mehmet Topal, Türkiye Bilimler
Akademisi, Ankara 2018, s. 711-799). Edirne Vakası’nın başka bir çağdaş kaynağı olan anonim bir eserin müellifi de
Abdülkadir Özcan’ın tespitlerine göre olayların içindedir (bk. Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), yay.
haz. Abdülkadir Özcan, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2000, s. 227-278). O sıralarda Edirne’de olan Defterdar
Sarı Mehmed Paşa da söz konusu isyan için önemli bir kaynaktır (bk. Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât,
(1066-1116/1656-1704), yay. haz. Abdülkadir Özcan, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 1995, s. 778-815). Mustafa
Naima Efendi, tarihinin İbrahim Müteferrika tarafından basılan nüshasında Edirne Vakası, “Feyzullah Efendi Vak‘ası”
başlığında anlatılmıştır (bk. Mustafa Naima Efendi, Tarih-i Na‘ima, IV, 1857-1892). Başka bir müverrih olan Uşşâkîzade
de eserinde Edirne Vakası’ndan bahsetmiştir (bk. Raşit Gündoğdu, “Uşşâkîzâde İbrahim Hasîb Efendi Gözüyle Edirne
Vakası”, Erzurumlu Şeyhülislam Seyyid Feyzullah Efendi Sempozyumu Bildirileri, Erzurum 2014, ed. Ömer Kara,
Atatürk Üniversitesi Yayınları, s. 181-185). Konuyla ilgili bilgi veren başka bir müverrih de Râşid Mehmed Efendi’dir
(bk. Râşid Mehmed Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, II (1115-1134/1703-1722), yay. haz. Abdülkadir Özcan, Baki Çınar,
Yunus Uğur, Ahmet Zeki İzgöer, Klasik Yayınları, İstanbul 2013, s. 646-711). Olayları son derece ağdalı bir üslupla
kaleme alan mühim bir müellif ise Şefik Efendi’dir (bk.

Diğer taraftan elçinin hadiseleri anlatımında kronolojik bir dağınıklık olduğunun altını çizmek
gerekir. Meselâ, asilerin Cuma namazı kılmama kararını Edirne’ye mazhar yazmalarından sonra
anlatmaktadır. Görünüşe göre Sutton olayları kendine göre kurguladığı önem sırasına göre yazmıştır.

Asilerin İstanbul’da Toplanmaları

Sir Robert Sutton, 20/31 Ağustos 1703 tarihli mektubunda isyanı anlatmaya başlamadan
önce, hâlihazırda asker ve halk nezdinde padişaha ve Feyzullah Efendi’nin başını çektiği
hükümete karşı büyük bir hoşnutsuzluk olduğunu gözlemlediğini belirtir.16 İngiliz elçisi, uzun
süredir maaş alamayan 600 cebecinin 6 Temmuz Salı günü At Meydanı’nda toplandığını ve
isyan ettiğini belirterek hadiseleri tasvir etmeye başlar.

Sir Robert Sutton’un Kaleminden Edirne Vakası
Bu bölümde İngiliz elçisinin mektuplarında isyandan bahsettiği bölümlerin Türkçe

tercümeleri verilecektir. Böylece Edirne Vakası’na dair yeni bir kaynak araştırmacıların
hizmetine sunulacaktır. Tercüme sırasında, Sutton’un mektuplarındaki isyanla ilgisiz bölümler
çıkarılmıştır.

Sutton isyanın büyük kısmını 20/31 Ağustos 1703 tarihli mektubunda anlatır. İngiliz elçisinin
yazdıkları şu şekildedir: “Şimdi lorduma bu imparatorlukta yeni zuhur eden büyük ihtilâl hakkında
bilgi vermek zorundayım… Ayrıntılara girmeyip size [ihtilâlın] haberlerini yalın bir şekilde
anlatacağım.